
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Bc. Martin Váňa
Identifikační číslo studenta: 21980550

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Historické vědy
Studijní obor: Historie - české dějiny v evropském kontextu
ID studia: 503690

Název práce: Reprezentace historie v počítačových hrách
Pracoviště práce: Ústav českých dějin (21-UCD)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. Mgr. Kamil Činátl, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. et Mgr. Čeněk Pýcha, Ph.D.

Datum obhajoby: 01.02.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Student představil na začátku záměr a cíle své diplomové práce. Poté
oponent ocenil téma, které je v současné době aktuální a rozvíjející
se. Na druhou stranu vytkl možná až příliš ambiciózní cíle, které se
ne vždy podařilo naplnit. Práci chybí určitá formálnější struktura a
jazyk, což místy znejasňuje porozumění. Autor se dle oponenta
kvalitně orientuje v současné literatuře. Důležitá poznámka pak
směřovala k absenci širšího využití historických metod ve výzkumu.
Školitel navázal v mnohém na oponenta a doplnil kontext vzniku
práce, neboť student se tématu věnuje a věnoval velmi podrobně a
kvalitně v průběhu celého studia. Bohužel styl a psaní práce nebyly
dostatečně zvládnuty. Školitel položil doplňující otázky o roli
nostalgie v počítačových hrách, která se mu jevila jako podstatná.
Oba dva navrhují klasifikaci ""dobře". Student reagoval na oba
posudky, odpověděl na všechny otázky a podněty. S mnoha z nich se
ztotožnil, další doplnil a rozvedl. Závěrem proběhla obecná diskuze
zejména o metodologii práce.

1 235788 - Bc. Martin Váňa



Klasifikace obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc. ............................

Členové komise: doc. Mgr. Kamil Činátl, Ph.D. ............................

 Mgr. Marek Fapšo, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 235788 - Bc. Martin Váňa

http://www.tcpdf.org

